
 

 

Amendement: Aanpassing tabel parkeernormen auto 

 

De gemeenteraad van Haarlem, in vergadering bijeen op 30 maart 2023, besprekende de nota Vaststelling 

parkeernomen, 

 

Constaterende dat: 

- Het IPCC in steeds duidelijker taal waarschuwt voor het escaleren van de schadelijke gevolgen van 

klimaatverandering; 

- In het coalitieakkoord staat dat het aantal auto’s niet verder moet groeien en minder autobezit en -

gebruik onontkoombaar is; 

- In het coalitieakkoord eveneens staat dat gekeken gaat worden waar ontwikkelaars de ruimte 

geboden kan worden om zonder parkeernormen te bouwen (blz 8); 

Overwegende dat: 

- in een tijd waarin we zulke grote en dringende opgaven hebben in een gemeente met schaarse 

openbare ruimte, het algemeen belang om de openbare ruimte toekomstbestendig in te richten 

groter is dan het belang van nieuwe bewoners om gegarandeerd hun auto in de openbare ruimte te 

kunnen parkeren; 

- Haarlem hoe dan ook voor velen een aantrekkelijke stad zal blijven om zich in te vestigen; 

- Het realiseren van ondergronds parkeren voor sociaal en middeldure huur vaak niet rendabel is; 

- Minder ruimte voor parkeren wellicht kan leiden tot meer ruimte voor woningen wat kan leiden tot 

hogere biedingen bij tenders; 

- In de deelgebieden Binnenstad en Centraal stedelijk gebied goede openbaar vervoer voorzieningen 

zijn; 

Besluit: 

De tabel op blz 29 onder 8.3:  

Functie  Eenheid Binnenstad Centraal stedelijk 
gebied 

Stedelijk Gebied 

Hoofdgroep: 
Wonen 

 Bewoner Bezoeker Bewoner Bezoeker Bewoner Bezoeker 

Huur, middelduur Per 
woning 

0,5 0,1 0,5 0,1 0,7 0,15 

Huur, sociaal tot 
aan liberalisatie 

Per 
woning 

0,4 0,1 0,4 0,1 0,7 0,15 

Huur, sociaal, 1e 
aftoppingsgrens 

Per 
woning 

0,35 0,1 0,35 0,1 0,55 0,15 

Kamerverhuur, 
zelfstandig 

Per kamer 0,2 0,1 0,2 0,1 0,2 0,15 

Kamerverhuur 
studenten 

Per kamer 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,15 



Zorgwoning / 
aanleunwoning 

Per 
woning 

0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,15 

Kleine 1-
persoonswoning 
<30m2 

Per 
woning 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,15 

 

te vervangen door: 

Functie  Eenheid Binnenstad Centraal stedelijk 
gebied 

Stedelijk Gebied 

Hoofdgroep: 
Wonen 

 Bewoner Bezoeker Bewoner Bezoeker Bewoner Bezoeker 

Huur, middelduur Per 
woning 

0,0 0,1 0,0 0,1 0,7 0,15 

Huur, sociaal tot 
aan liberalisatie 

Per 
woning 

0,0 0,1 0,0 0,1 0,7 0,15 

Huur, sociaal, 1e 
aftoppingsgrens 

Per 
woning 

0,0 0,1 0,0 0,1 0,55 0,15 

Kamerverhuur, 
zelfstandig 

Per kamer 0,0 0,1 0,0 0,1 0,2 0,15 

Kamerverhuur 
studenten 

Per kamer 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,15 

Zorgwoning / 
aanleunwoning 

Per 
woning 

0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,15 

Kleine 1-
persoonswoning 
<30m2 

Per 
woning 

0,0 0,1 0,0 0,1 0,1 0,15 

 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Partij voor de Dieren, Jacqueline van den Broek 


